



# Entdecker Müsli Schoko, 400g

Entdecker Müsli Schoko



<b>Artikelnummer</b> 3033465	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 075453	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 075552	<b>eco-ID</b> 273284	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Allos

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, B-Lab DE Zertifiziert

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN\* (71%), Kakao-Sterne\* (10%) (VOLLKORNWEIZENMEHL\*, VOLLKORNHAFERMEHL\*, Maismehl\*, Rohrohrzucker\*, Kakao\*), Vollmilchschokolade\* (8%) (Rohrohrzucker\*, Kakaobutter\*, VOLLMILCHPULVER\*, Kakaomasse\*), DINKELVOLLKORN\* gepufft (5%) (eine WEIZENart), WEIZENVOLLKORNFLAKES\* geröstet (5%), Honig\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch

*\*aus ökologischem Anbau.*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Langeweile beim Frühstück? Nicht mit der Allos Hof-Bande und ihren neuen Entdecker-Müslis!

Natürlich leckeres Müsli, das Spaß macht: Die Allos Entdecker-Müslis sind speziell für die Bedürfnisse von Kindern entwickelt. Spannende Formen, bunte Farben sowie kleine Rätsel auf der Packung sorgen für die extra Portion Spaß am Frühstückstisch. Als Bio-Pionier wissen wir, wie wichtig eine gesunde und vollwertige Ernährung für Kinder ist und welche Nährwerte ideal sind.

## Besonderheiten

Hafervollkornflocken für Bärenkräfte kombiniert mit knusprigen Schokosternen und knackigen Schokostückchen ergeben ein leckeres Müsli mit allem, was kleine Entdecker für einen guten Start in den Tag brauchen. Die liebevoll entwickelte Rezeptur ganz ohne Rosinen enthält mindestens 30 % weniger Zucker als herkömmliche Kinder Müslis.

## Kurzbeschreibung

Hafervollkornflocken für Bärenkräfte kombiniert mit knusprigen Schokosternen und knackigen Schokostückchen ergeben ein leckeres Müsli mit allem, was kleine Entdecker für einen guten Start in den Tag brauchen. Die liebevoll entwickelte Rezeptur ganz ohne Rosinen enthält mindestens 30 % weniger Zucker als herkömmliche Kinder Müslis.





# Entdecker Müsli Schoko, 400g

Entdecker Müsli Schoko



<b>Artikelnummer</b> 3033465	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 075453	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 075552	<b>eco-ID</b> 273284	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Mit dem Clip verschließen, Nach dem Öffnen gekühlt lagern, Trocken lagern

## Sonstige Hinweise

Hinweis: Die Füllhöhe ist technisch bedingt.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Milch, Dinkel, Hafer, Weizen, Kuhmilchweiß, Laktose, Kakao, Mais

**Spuren möglich:** Schalenfrüchte, Sesam, Soja

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# Entdecker Müsli Schoko, 400g

Entdecker Müsli Schoko



<b>Artikelnummer</b> 3033465	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 075453	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 075552	<b>eco-ID</b> 273284	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	Agavendicksaft, Honig
<b>Verwendungsdauer</b> .....	, Tage
<b>Getreidesorten</b> .....	Dinkel, Hafer, Weizen
<b>Müsli Filter</b> .....	Basismüsli

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-001
<b>Weitere Qualitätskriterien und Labels</b> .....	B-Lab DE Zertifiziert

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Hafermüsli mit Vollmilchschokolade und Kakao-Sternen
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

<b>Energie kJ / kcal</b> .....	1617 kJ / 384 kcal
<b>Fett</b> .....	8,3 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	3,4 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	62 g
<b>davon Zucker</b> .....	8,9 g
<b>Ballaststoffe</b> .....	7,3 g
<b>Eiweiß</b> .....	12 g
<b>Salz</b> .....	0,02 g
<b>Ermittlung der Nährwerte durch</b> .....	Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Beutel
<b>Verpackungsmaterial</b> .....	PE

## Preise und Konditionen

<b>Pfand</b> .....	nein
--------------------	------